Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/882

31 августа 2023 года  г. Москва

Об установлении риск-параметров по евро

В соответствии с пунктом 2.3 Принципов расчета Единого лимита на фондовом
рынке и рынке депозитов, валютном рынке и рынке драгоценных металлов, товарном
рынке1:

1. С 04.09.2023 г. установить значение параметра предельной доли учета
евро в качестве Обеспечения («Лимит приема в обеспечение») равным 100 %
для Участников клиринга – поставщиков ликвидности категории «Б».

2. Департаменту рыночных рисков (Власову С.В.) установить значение, указанное
в пункте 1 настоящего распоряжения, по Расчетным кодам, открытым
Участникам клиринга – поставщикам ликвидности категории «Б».

3. Управлению проведения и оформления клиринговых операций
(Яковлевой О.В.) в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения
актуализировать информацию о параметрах драгоценных металлов и
иностранной валюты, путем раскрытия ее на сайте Клирингового центра
в срок до 04.09.2023 (включительно).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

1 Утверждены Приказом НКО НКЦ (АО) № 01-01/310 от 23.08.2023 г.

https://www.nationalclearingcentre.ru/catalog/0701/63884
PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение № 01-02/
	Управляющий директор по клирингу   М.В. Черемисина